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Opinia 

Zarządu Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

 
w sprawie 

 

projektu rozporządzenia Ministra Środowiska  

zmieniającego rozporządzenie w sprawie składowisk odpadów  

z dnia 11 września 2019 r. 

 
 

Zarząd Związku po zapoznaniu się z treścią projektu rozporządzenia oraz po konsultacjach 

z gminami członkowskimi i podmiotami przetwarzającymi odpady komunalne, a także po wstępnej 

dyskusji dot. projektu, - przeprowadzonej na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu  i Samorządu 

Terytorialnego w dniu 30 października 2019 r. wnosi następujące uwagi wraz z propozycjami zmiany 

zapisów w projekcie wzmiankowanego rozporządzenia: 

 

 Projekt rozporządzenia zawęża możliwość wykorzystania kompostu nieodpowiadającego 

wymaganiom, dopuszczając jedynie do tego celu odpad o kodzie ex 19 05 03, tj. kompost 

nieodpowiadający wymaganiom, ale powstający z przetwarzania odpadów zielonych i innych 

bioodpadów selektywnie zebranych. Projektowana zmiana uniemożliwia wykorzystanie 

odpadu dotychczas wykorzystywanego do wykonania biologicznej okrywy rekultywacyjnej 

w procesach rekultywacji (m.in. składowisk). Należy zauważyć, że odpad ten powstaje 

w procesach mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych poddanych 

stabilizacji biologicznej (w wyniku tego procesu powstaje tzw. stabilizat) oraz w procesie 

przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów selektywnie zbieranych. W obu tych 

procesach uzyskany produkt finalny posiada podobne właściwości fizykochemiczne 

i organoleptyczne. 

 

Proponowana w projekcie rozporządzenia zmiana, zdaniem Zarządu, spowoduje: 

 

 podwyższenie kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych, a tym samym 

konieczność dalszego wzrostu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

 

 zastąpienie dotychczasowych frakcji używanych do rekultywacji innymi 

rodzajami odpadów znacznie droższymi w pozyskiwaniu, co także przełoży się 

na wzrost opłat, 

 

 zwiększenie strumienia odpadów kierowanych na składowiska. Wiązać się to 

będzie ze wzrostem tzw. opłaty marszałkowskiej oraz z dodatkowymi kosztami 

transportu oraz emisją z tym związaną, 

 



  

 negatywne skutki środowiskowe związane ze skróceniem okresów 

funkcjonowania dotychczasowych składowisk i brakiem inicjatyw w zakresie 

tworzenia nowych. 

 

 

Uwzględniając powyższe Zarząd wnosi o pozostawienie w załączniku nr 2 dotychczasowych 

zapisów w zakresie odpadów o kodzie 19 05 03 (kompost nieodpowiadający wymaganiom) 

- bez zawężania możliwości jego wykorzystywania. Należy w tym przypadku uwzględnić 

także ostatnie nowelizacje ustawy o odpadach   i ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, gdzie nie ma już zdefiniowanych odpadów zielonych. 

 

 

 W proponowanych rozwiązaniach (dot. załączników) nadal nie dostrzega się problemów 

związanych z odpadami o kodzie ex 20 01 99, czyli z popiołami z palenisk domowych. 

Problem tych odpadów był wielokrotnie zgłaszany do Ministerstwa Środowiska  przez stronę 

samorządową podczas rozlicznych spotkań i konsultacji. Nadmieniamy, iż naszym zdaniem, 

popioły z palenisk domowych powinny być ujęte na liście rodzajów odpadów możliwych do 

wykorzystania na składowiskach odpadów. 

 

Poznań, dnia 14.11.2019 r. 
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